
sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
      CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
      Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230     e-maprefeitura.mulungudomorro@hotmail.com
    

DECRETO Nº 0235/2013

Dispõe sobre a divulgação do Quadro de Detalhamento da 
Despesa Orçamentária do Município, constante da Lei nº
19 de 19 de Dezembro de 2012 Lei Orçamentária Anual 
para o exercício de 2013.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de dar divulgação ao Quadro 
de Detalhamento da Despesa Orçamentária das ações das unidades 
orçamentárias constantes dos orçamentos fiscais e da seguridade social do 
Município de Mulungu do Morro para o exercício de 2013;

                    DECRETA:

Art. 1º. Fica divulgado o Quadro de Detalhamento da Despesa 
Orçamentária dos órgãos e fundos da Administração Municipal, constantes da 
Lei 19 de 19 de Dezembro de 2012 - Lei Orçamentária Anual para o exercício 
de 2013.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
               

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, 05 de Abril de 2013

Fredson Cosme Andrade de Souza
Prefeito Municipal

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESUnidade Orçamentária:

Reequipamento da Câmara Municipal01.031.0001.1001

Obras e Instalações 4490.51.00

14,421.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

57,684.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 72,105.00

Manutenção dos Serviços da Câmara01.031.0001.2001

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

764,313.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

122,641.500 Recursos Ordinários

Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 3190.34.00

7,210.500 Recursos Ordinários

Sentenças Judiciais3190.91.00

4,326.300 Recursos Ordinários

Juros sobre a Dívida por Contrato 3290.21.00

4,326.300 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

36,052.500 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

38,473.500 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

172,989.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

21,631.500 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

98,526.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

11,536.800 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições3390.93.00

4,326.300 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 1,286,353.20

Total da Unidade 1,358,458.20

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

02.12.01 GABINETE DO PREFEITOUnidade Orçamentária:

Controladoria Municipal04.124.0027.2002

Diárias – Civil 3390.14.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

30,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

25,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 107,000.00

Administração de Recursos Humanos04.122.0002.2003

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

280,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

70,000.000 Recursos Ordinários

Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil3190.16.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 3190.34.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições Trabalhistas3190.94.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 386,000.00

Reequipamento do Gabinete do Prefeito04.122.0002.2004

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

50,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 50,000.00

Coordenação da Repres. Política do Município04.122.0002.2005

Diárias – Civil 3390.14.00

18,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

20,000.000 Recursos Ordinários

Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras3390.31.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

35,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

22,600.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

32,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

4,000.0092 Alienação de Bens

Total da Atividade/Projeto 146,600.00

Coordenação da Comunidade Social e Instit do Município24.722.0019.2006

Material de Consumo3390.30.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

7,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

14,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 26,000.00

Total da Unidade 715,600.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

02.13.02 SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇASUnidade Orçamentária:

Amortização da Dívida Contratada28.843.0018.1002

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00

339,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 339,000.00

Cumprimento de Sentenças Judiciais28.843.0019.1003

Sentenças Judiciais3190.91.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Sentenças Judiciais3390.91.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições3390.93.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00

270,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 310,000.00

Construção e Ampliação de Prédios Públicos04.122.0002.1004

Obras e Instalações 4490.51.00

91,000.000 Recursos Ordinários

Aquisição de Imóveis4490.61.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 103,000.00

Administração e Planejamento04.122.0019.2007

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

270,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

70,000.000 Recursos Ordinários

Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil3190.16.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 3190.34.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 375,000.00

Outros Encargos  Gerais do Município28.846.0019.2008

Sentenças Judiciais3190.91.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições Trabalhistas3190.94.00

2,500.000 Recursos Ordinários

Juros sobre a Dívida por Contrato 3290.21.00

20,000.000 Recursos Ordinários

Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato3290.22.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Outros Encargos sobre a Dívida Mobiliária3290.24.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Encargos sobre Operações de Crédito por Antecipação da Receita3290.25.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Contribuições3350.41.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Encargos pela Honra de Avais, Garantias, Seguros e Similares3390.27.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras3390.31.00

3,500.000 Recursos Ordinários

Auxílios3390.42.00

3,500.000 Recursos Ordinários

Depósitos Compulsórios3390.67.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Sentenças Judiciais3390.91.00

3,500.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

3,500.000 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições3390.93.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Auxílios4450.42.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Sentenças Judiciais4490.91.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercícios Anteriores4490.92.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 94,500.00

Formação do Patrimônio do Servidor Público - PASEP28.846.0018.2009

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

125,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

4,000.0016 CIDE

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

2,000.0030 Transferências do FIES

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

4,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Total da Atividade/Projeto 135,000.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos04.122.0019.2010

Contratação por Tempo Determinado 3390.04.00

13,560.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

16,950.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

56,500.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

9,040.000 Recursos Ordinários

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00

90,400.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

101,700.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

50,850.000 Recursos Ordinários

Arrendamento Mercantil3390.38.00

3,390.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

203,400.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

28,250.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

5,650.0092 Alienação de Bens

Total da Atividade/Projeto 579,690.00

Manutenção do Setor de Tributos, Arrecadação e Fiscalização04.123.0002.2011

Material de Consumo3390.30.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

13,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

18,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 37,000.00

Total da Unidade 1,973,190.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

02.14.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNOUnidade Orçamentária:

Administração de Recursos Humanos04.122.0019.2012

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

50,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil3190.16.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 66,000.00

Manutenção do Departamento de Publicidade24.722.0080.2013

Material de Consumo3390.30.00

5,650.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

16,950.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

67,800.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 90,400.00

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos04.122.0019.2014

Diárias – Civil 3390.14.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 59,000.00

Coordenação das Ações Públicas de Segurança Inst Munic06.182.0752.2015

Contratação por Tempo Determinado 3390.04.00

3,500.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

7,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

7,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 23,500.00

Total da Unidade 238,900.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

02.15.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTOUnidade Orçamentária:

Administração de Recursos Humanos04.122.0018.2016

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

56,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil3190.16.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 75,000.00

Elaboração e Capacitação de Projetos Especiais04.122.0018.2017

Material de Consumo3390.30.00

2,260.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

18,080.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

7,910.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

2,260.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 30,510.00

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos04.122.0018.2018

Diárias – Civil 3390.14.00

5,650.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

13,560.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

2,260.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

3,390.000 Recursos Ordinários

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00

13,560.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

22,600.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

16,950.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

22,600.000 Recursos Ordinários

Contribuições3390.41.00

2,260.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

9,040.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 111,870.00

Total da Unidade 217,380.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

02.16.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERV PÚBUnidade Orçamentária:

Expansão da Rede Elétrica25.752.0014.1005

Obras e Instalações 4490.51.00

20,972.800 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00

39,324.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total da Atividade/Projeto 60,296.80

Pavimentação de Vias Públicas15.451.0021.1006

Obras e Instalações 4490.51.00

200,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00

400,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00

20,000.0030 Transferências do FIES

Total da Atividade/Projeto 620,000.00

Construção de Praças e Jardins15.451.0021.1007

Obras e Instalações 4490.51.00

50,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 50,000.00

Construção do Sistema de Esgotamento Sanitário15.451.0018.1008

Obras e Instalações 4490.51.00

22,600.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00

90,400.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total da Atividade/Projeto 113,000.00

Construção e Ampliação e Reforma de Cemitários15.452.0022.1009

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

30,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00

40,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 80,000.00

Construção e Ampliação de Sistemas de Abastecimento de Água17.511.0021.1010

Material de Consumo3390.30.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

8,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

12,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

12,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00

18,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00

18,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total da Atividade/Projeto 86,000.00

Manutenção da Iluminação Pública25.752.0021.2020

Material de Consumo3390.30.00

30,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

28,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

75,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 148,000.00

Administração de Recursos Humanos15.451.0018.2021

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

420,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

85,000.000 Recursos Ordinários

Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil3190.16.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 529,000.00

Manutenção da Limpeza Pública Municipal15.452.0021.2022

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

16,950.000 Recursos Ordinários

Contratação por Tempo Determinado 3390.04.00

6,780.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

56,500.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

5,650.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

39,550.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

39,550.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

9,040.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 174,020.00

Manutenção do Serviço de Abastecimento de Água17.511.0021.2023

Material de Consumo3390.30.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

20,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

15,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

18,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

20,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 96,000.00

Manutenção e Conservação de Estradas Vicinais26.782.0018.2025

Material de Consumo3390.30.00

50,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

35,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

80,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

120,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total da Atividade/Projeto 285,000.00

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos15.451.0018.2026

Contratação por Tempo Determinado 3390.04.00

16,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

13,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

60,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

20,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

60,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

120,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições3390.93.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Indenização pela Execução de Trabalhos de Campo3390.95.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

80,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

20,000.0092 Alienação de Bens

Total da Atividade/Projeto 416,000.00

Operacionalização da CIDE26.782.0018.2019

Material de Consumo3390.30.00

13,560.0016 CIDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

20,340.0016 CIDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

44,070.0016 CIDE

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

1,130.0016 CIDE

Obras e Instalações 4490.51.00

28,250.0016 CIDE

Total da Atividade/Projeto 107,350.00

Operacionalização do Fundo Especial - FEP26.782.0018.2024

Material de Consumo3390.30.00

32,770.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

33,900.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

90,400.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

2,825.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Obras e Instalações 4490.51.00

22,600.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Total da Atividade/Projeto 182,495.00

Total da Unidade 2,947,161.80

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

02.17.06 SECRETARIA MUNIC DE AGRIC REFORMA AGR E DES ECONOMUnidade Orçamentária:

Aquisição de Trator e Implementos Agrícolas20.334.0017.1011

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

90,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 90,000.00

Administração de Recursos Humanos20.334.0017.2027

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

70,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

14,000.000 Recursos Ordinários

Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil3190.16.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 3190.34.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 97,000.00

Manutenção dos Serviços Técnicos Administrativos20.334.0017.2028

Diárias – Civil 3390.14.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

16,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

4,500.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

20,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

25,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

35,000.000 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições3390.93.00

3,500.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 116,000.00

Manutenção do Programa de Apoio ao Pequeno Agricultor20.334.0017.2029

Material de Consumo3390.30.00

13,560.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

15,820.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

3,390.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

13,560.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

13,560.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 59,890.00

Total da Unidade 362,890.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

02.18.07 SECRETARIA MUNIC DESENV IGUAD E ASSIST SOCIALUnidade Orçamentária:

Construção e Melhoria Habitacionais08.482.0016.1012

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

10,170.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

9,040.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

10,170.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

67,800.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00

22,600.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00

79,100.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00

22,600.0030 Transferências do FIES

Total da Atividade/Projeto 221,480.00

Exp. das Unidades Comunit. e/ou Geradoras de Renda e Emprego08.244.0032.1013

Material de Consumo3390.30.00

6,780.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

9,040.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

9,040.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00

28,250.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

9,040.000 Recursos Ordinários

Aquisição de Imóveis4490.61.00

6,780.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 68,930.00

Manutenção do CRAS08.244.0031.2030

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

22,600.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

5,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Material de Consumo3390.30.00

16,950.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

4,520.0029 Transferências de Recursos FNAS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

6,780.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

67,800.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

6,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

22,600.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

11,300.0029 Transferências de Recursos FNAS

Total da Atividade/Projeto 183,550.00

Administração de Recursos Humanos08.244.0031.2032

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

130,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

26,000.000 Recursos Ordinários

Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil3190.16.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 3190.34.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Contratação por Tempo Determinado3191.04.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 175,000.00

Fundo Municipal de Assistência Social08.244.0031.2033

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

6,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

70,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Obrigações Patronais3190.13.00

10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Indenizações e Restituições Trabalhistas3190.94.00

3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado3190.96.00

4,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Contribuições3350.41.00

2,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Subvenções Sociais3350.43.00

5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Contratação por Tempo Determinado 3390.04.00

8,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Benefício Mensal ao Deficiente e ao Idoso3390.06.00

4,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Benefícios de Natureza Social3390.10.00

3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Diárias – Civil 3390.14.00

4,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00

12,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00

5,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Material de Consumo3390.30.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

6,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

5,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

25,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

5,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Auxílio-Alimentação3390.46.00

3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Auxílio-Transporte3390.49.00

3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

2,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Indenização pela Execução de Trabalhos de Campo3390.95.00

3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

4,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Total da Atividade/Projeto 232,000.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Fundo Municipal da Criança e do Adolescente08.243.0033.2034

Diárias – Civil 3390.14.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

5,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Material de Consumo3390.30.00

5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

5,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

11,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

5,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Auxílio-Alimentação3390.46.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Auxílio-Transporte3390.49.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições3390.93.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Indenização pela Execução de Trabalhos de Campo3390.95.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 89,000.00

Manutenção dos Serviços de Assistência Social08.244.0031.2035

Benefício Mensal ao Deficiente e ao Idoso3390.06.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Benefícios de Natureza Social3390.10.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

5,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Material de Consumo3390.30.00

6,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

4,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

6,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

20,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

5,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Auxílio-Alimentação3390.46.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

3,500.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 112,500.00

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos08.244.0031.2036

Diárias – Civil 3390.14.00

2,260.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

35,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

11,300.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

45,200.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

33,900.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

3,390.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

13,560.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 144,610.00

Manutenção do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente08.243.0033.2037

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

42,207.760 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00

3,768.550 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Material de Consumo3390.30.00

6,783.390 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

4,522.260 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

4,522.260 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

4,522.260 Recursos Ordinários

Auxílio-Alimentação3390.46.00

3,014.840 Recursos Ordinários

Auxílio-Transporte3390.49.00

3,014.840 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições3390.93.00

3,014.840 Recursos Ordinários

Indenização pela Execução de Trabalhos de Campo3390.95.00

4,522.260 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

4,522.260 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 84,415.52

Operacionalização do FIES08.244.0031.2031

Material de Consumo3390.30.00

9,040.0030 Transferências do FIES

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

4,520.0030 Transferências do FIES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

11,300.0030 Transferências do FIES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

28,250.0030 Transferências do FIES

Total da Atividade/Projeto 53,110.00

Total da Unidade 1,364,595.52

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

02.19.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUnidade Orçamentária:

Construção, Ampliação e Reforma de Escolas12.361.0004.1014

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

80,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

80,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

80,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Obras e Instalações 4490.51.00

180,000.001 Educação - 25%

Obras e Instalações 4490.51.00

180,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obras e Instalações 4490.51.00

110,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 710,000.00

Aquisição de Veículos para o Transporte Escolar12.361.0004.1015

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

30,000.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

50,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

320,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 400,000.00

Construção de Quadras Poliesportivas e Outras Praças Esportivas12.361.0004.1016

Obras e Instalações 4490.51.00

110,000.001 Educação - 25%

Obras e Instalações 4490.51.00

93,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obras e Instalações 4490.51.00

92,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Obras e Instalações 4490.51.00

80,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total da Atividade/Projeto 375,000.00

Manutenção de Creches12.365.0004.2038

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

12,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00

12,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00

5,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

5,000.001 Educação - 25%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

8,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

6,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

8,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

12,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

10,000.001 Educação - 25%

Total da Atividade/Projeto 78,000.00

Operacionalização do Ensino Médio12.361.0751.2041

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

13,560.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Consumo3390.30.00

10,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00

13,560.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

3,390.0019 Transferências FUNDEB 40%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

13,560.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

22,600.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

12,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

20,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

28,250.0019 Transferências FUNDEB 40%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

6,000.001 Educação - 25%

Total da Atividade/Projeto 142,920.00

Operacionalização do Ensino Infantil12.365.0004.2042

Material de Consumo3390.30.00

12,000.001 Educação - 25%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

3,000.001 Educação - 25%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

3,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

4,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

5,000.001 Educação - 25%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Total da Atividade/Projeto 27,000.00

Operacionalização do Ensino Especial12.365.0004.2043

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

5,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00

4,000.001 Educação - 25%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

2,500.001 Educação - 25%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

1,500.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

3,500.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

3,000.001 Educação - 25%

Total da Atividade/Projeto 19,500.00

Operacionalização do Ensino Fundamental12.361.0004.2044

Material de Consumo3390.30.00

40,000.001 Educação - 25%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

22,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

40,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

120,000.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

12,000.001 Educação - 25%

Total da Atividade/Projeto 234,000.00

Coordenação das Atividades de Transporte Escolar12.361.0004.2046

Material de Consumo3390.30.00

80,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

12,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

20,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

350,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

180,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

350,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

10,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Total da Atividade/Projeto 1,002,000.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos12.361.0004.2047

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

140,000.001 Educação - 25%

Obrigações Patronais3190.13.00

35,000.001 Educação - 25%

Sentenças Judiciais3190.91.00

5,000.001 Educação - 25%

Diárias – Civil 3390.14.00

12,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00

120,000.001 Educação - 25%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

3,000.001 Educação - 25%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

10,000.001 Educação - 25%

Serviços de Consultoria 3390.35.00

25,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

51,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

70,000.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

25,000.001 Educação - 25%

Aquisição de Imóveis4490.61.00

15,000.001 Educação - 25%

Total da Atividade/Projeto 511,000.00

Operacionalização do Ensino Fundamental - QSE12.361.0004.2045

Material de Consumo3390.30.00

60,296.804 Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

75,371.004 Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

75,371.004 Salário Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

22,611.304 Salário Educação

Total da Atividade/Projeto 233,650.10

Coordenação das Ações de Educação de Jovens e Adultos12.366.0012.2048

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

20,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Contratação por Tempo Determinado 3390.04.00

3,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Material de Consumo3390.30.00

12,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Material de Consumo3390.30.00

5,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

3,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

10,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

12,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

6,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

20,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

10,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 101,000.00

Coordenação das Ações do Programa de Alimentação Escolar12.361.0004.2049

Material de Consumo3390.30.00

210,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

3,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

9,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

8,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Total da Atividade/Projeto 230,000.00

Manutenção do FUNDEB - 60%12.361.0004.2040

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

20,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

4,100,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Obrigações Patronais3190.13.00

800,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Total da Atividade/Projeto 4,920,000.00

Manutenção do FUNDEB - 40%12.361.0004.2039

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

987,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obrigações Patronais3190.13.00

180,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Consumo3390.30.00

135,600.0019 Transferências FUNDEB 40%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

33,900.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

135,600.0019 Transferências FUNDEB 40%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

250,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

12,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Total da Atividade/Projeto 1,734,100.00

Total da Unidade 10,718,170.10

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

02.20.09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade Orçamentária:

Construção e Ampliação de Unidades de Saúde10.302.0006.1017

Obras e Instalações 4490.51.00

169,500.002 Saúde - 15%

Obras e Instalações 4490.51.00

163,850.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Total da Atividade/Projeto 333,350.00

Reequipamento do Hospital Municipal e Outras Unidades de Saúde10.302.0006.1018

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

60,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

90,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Total da Atividade/Projeto 150,000.00

Desenvolvimento das Ações do ECD10.305.0006.2050

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

80,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

3,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00

10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00

5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

6,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

6,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 113,000.00

Desenvolvimento das Ações do PACS10.301.0006.2051

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

140,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

5,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00

15,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Contratação por Tempo Determinado 3390.04.00

5,650.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00

6,780.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

8,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

11,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 191,730.00

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos10.301.0006.2055

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

5,650.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

305,100.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00

56,500.002 Saúde - 15%

Sentenças Judiciais3190.91.00

2,260.002 Saúde - 15%

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

4,520.002 Saúde - 15%

Indenizações e Restituições Trabalhistas3190.94.00

2,260.002 Saúde - 15%

Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado3190.96.00

2,260.002 Saúde - 15%

Contribuições3350.41.00

16,950.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado 3390.04.00

5,650.002 Saúde - 15%

Outros Benefícios de Natureza Social3390.10.00

3,390.002 Saúde - 15%

Diárias – Civil 3390.14.00

16,950.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00

231,650.002 Saúde - 15%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

2,260.002 Saúde - 15%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

16,950.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

88,140.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

135,600.002 Saúde - 15%

Auxílio-Alimentação3390.46.00

5,650.002 Saúde - 15%

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00

7,910.002 Saúde - 15%

Auxílio-Transporte3390.49.00

3,390.002 Saúde - 15%

Indenizações e Restituições3390.93.00

2,260.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

22,600.002 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Total da Atividade/Projeto 937,900.00

Manutenção do Programa Tratamento Fora do Domicílio - TFD 10.301.0006.2056

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

15,820.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

9,040.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

9,040.002 Saúde - 15%

Auxílio-Alimentação3390.46.00

4,520.002 Saúde - 15%

Auxílio-Transporte3390.49.00

5,650.002 Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 44,070.00

Manutenção de Postos de Saúde e Hospital Municipal - REC PRÓPRIOS10.301.0006.2057

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

305,100.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00

64,410.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado 3390.04.00

56,500.002 Saúde - 15%

Diárias – Civil 3390.14.00

22,600.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00

508,500.002 Saúde - 15%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

11,300.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

293,800.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

520,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

10,000.002 Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 1,792,210.00

Manutenção do Hospital Municipal - REC DO SUS10.301.0006.2052

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

150,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

40,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Contratação por Tempo Determinado 3390.04.00

67,800.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00

240,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

70,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

270,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 861,800.00

Desenvolvimento das Ações do PAB Fixo e Variável10.301.0006.2053

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

39,550.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

146,900.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

36,160.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00

13,560.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

265,550.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

28,250.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obras e Instalações 4490.51.00

5,650.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 535,620.00

Desenvolvimento das Ações da Vigilância Sanitária10.304.0006.2054

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

13,560.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00

3,390.0014 Transferências de Recursos do SUS

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

2,260.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

5,650.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

5,650.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 30,510.00

Total da Unidade 4,990,190.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

02.21.10 SECRETARIA MUNIC DE MEIO AMB E DESENV SUSTENTAVELUnidade Orçamentária:

Administração de Recursos Humanos18.542.0079.2058

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

70,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

14,000.000 Recursos Ordinários

Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil3190.16.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Sentenças Judiciais3190.91.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 97,000.00

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos18.542.0079.2059

Material de Consumo3390.30.00

10,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

4,500.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

12,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

13,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

10,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00

12,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

12,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total da Atividade/Projeto 113,500.00

Manutenção do Depart. de Proteção e Rec. do Meio Ambiente18.541.0002.2060

Material de Consumo3390.30.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

3,500.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

10,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

10,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total da Atividade/Projeto 55,500.00

Manutenção do Depart. Educação Ambiental e Sustentabilidade18.541.0002.2061

Material de Consumo3390.30.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

5,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

6,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

12,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Contribuições3390.41.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 58,000.00

Total da Unidade 324,000.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

02.22.11 SECRETARIA MUNIC DE CULTURA, TURISMO E ESPORTESUnidade Orçamentária:

Construção e Reforma13.392.0010.1020

Obras e Instalações 4490.51.00

33,900.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00

22,600.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total da Atividade/Projeto 56,500.00

Construção e Manutenção de Centro Cultural13.392.0010.1021

Contratação por Tempo Determinado 3390.04.00

3,390.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

6,780.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

5,650.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

11,300.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00

13,560.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

3,390.000 Recursos Ordinários

Aquisição de Imóveis4490.61.00

4,520.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 48,590.00

Admininstração de Recursos Humanos13.392.0750.2062

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

70,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00

14,000.000 Recursos Ordinários

Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 3190.34.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 103,000.00

Coordenação das Práticas de Esporte e Lazer27.812.0751.2063

Contratação por Tempo Determinado 3390.04.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

10,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras3390.31.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

8,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

8,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00

20,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 88,000.00

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos13.392.0750.2064

Material de Consumo3390.30.00

11,300.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

3,390.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

3,390.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00

13,560.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

16,950.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

18,080.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

2,260.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

5,650.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 74,580.00

Coordenação do Folclore da Cultura e Tradição Popular13.392.0750.2065

Contribuições3350.41.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Subvenções Sociais3350.43.00

12,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras3390.31.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

23,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

50,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

100,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

100,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total da Atividade/Projeto 316,000.00

Construção, Ampliação de Bibliotecas13.392.0750.1019

Obras e Instalações 4490.51.00

22,600.001 Educação - 25%

Obras e Instalações 4490.51.00

22,600.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 45,200.00

Total da Unidade 731,870.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2013

02.23.12 RESERVA DE CONTINGÊNCIAUnidade Orçamentária:

Reserva de Contingência28.846.0002.2066

Reserva de Contingência9999.99.99

829,283.380 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 829,283.38

Total da Unidade 829,283.38

Total do Orçamento 26,771,689.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5D45E5281E5469F1D04A76B0956617


